
 Datum  1 av 2 
2019-12-10   

Stöddokument 
Process 2 

 

    
 

 

Statistikproduktionsstödet  

Framtaget i en tidigare SCB-organisation. 

 

 

 

Rutin gällande vad som är 
officiell statistik 

Inledning 
Den här rutinen kompletterar Riktlinjer för vad som är officiell statistik 

(dnr 2018/495, i fortsättningen Riktlinjer) genom att ange hur 

nödvändiga beslut ska fattas på SCB. Beslut om att justera statistik-

produkter som helt eller till någon del är officiell statistik ingår också 

i rutinen.  

Riktlinjer beskriver hur ställningstaganden görs till vilken statistik 

som ska vara, eller inte vara, officiell statistik samt hur beslutet ska 

dokumenteras (se nedan). Bakgrunden innehåller bland annat 

nedanstående. 

• Enligt lagen (2001:99) om den officiella statistiken 

(statistiklagen) ska officiell statistik finnas för allmän 

information, utredningsverksamhet och forskning. 

• Enligt förordningen (2001:100) om den officiella statistiken 

(statistikförordningen) beslutar en statistikansvarig myndighet 

om statistikens innehåll och omfattning inom sitt statistik-

område, om inte något annat följer av ett särskilt beslut av 

regeringen. 

Beslut och dokumentation 

Beslut som enligt riktlinjerna bör dokumenteras 
Beslut som hör samman med vad SCB ska dokumentera enligt Riktlinjer 

är av fyra slag: 

• Beslut om avsteg från principen i riktlinjerna om att åter-

kommande anslagsfinansierad statistik är officiell statistik. 

• Beslut om avsteg från principen i riktlinjerna om att åter-

kommande europeisk statistik är officiell statistik. 

• Beslut om att statistik som tas fram en gång eller intermittent 

är officiell statistik. 

• Beslut om att inte göra viss europeisk statistik tillgänglig 

nationellt. 

https://www.scb.se/contentassets/0cd92207266d40eb8829244d51d90b94/riktlinjer-for-vad-som-ar-officiell-statistik.pdf
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SCB:s arbetsordning anger vem som ansvarar och vem som fattar 

beslut. 

I dessa fyra fall ska det finnas dokumentation av det fattade beslutet 

där skälen ska anges. Beslut avser statistikprodukter. 

Andra beslut avseende statistikprodukter 
Beslut om att inrätta ny officiell statistik eller att lägga ned officiell 

statistik fattas av gd. 

Beslut om justeringar i statistikprodukter som innehåller officiell 

statistik (helt eller till någon del) fattas av ansvarig avdelningschef (ac). 

Det kan t.ex. gälla att ändra indelningen i statistikprodukter inom 

statistikområden som ac ansvarar för eller att lägga till eller ta bort 

enstaka variabler. Om fler än en ac är berörd fattas beslutet av gd. 

Kommentar till dokumentation 
I kvalitetsdeklarationer anges om statistikprodukten är officiell statistik 

– helt eller till vilken del. Den dokumentationen är lätt tillgänglig för 

användarna, men den innehåller inte skäl, till skillnad från besluts-

dokumentationen ovan. 

Information och samverkan 
Beslut om avsteg och om ändringar enligt ovan bör fattas inför nytt 

kalenderår, i första hand i samband med verksamhetsplaneringen då 

information lämnas till publiceringsplanen för kommande kalenderår. 

Större ändringar gällande officiell statistik ska anmälas till Nationella 

samordningssekretariatet *SAMordning. Produktdatabasen ska då 

uppdateras. 

Förslag om ändringar avseende statistikområden och ämnesområden är 

mer sällsynta och kräver mer förarbete än ändringar gällande statistik-

produkter. Detta beror på att sådana förändringar kräver en ändring i 

statistikförordningen. I många fall är flera statistikansvariga 

myndigheter än SCB berörda. 

Statistikområdesansvariga har i uppgift bland annat att initiera och 

motivera ändringar, att samverka om ändringar där det är lämpligt, 

samt att informera berörda om planerade och vidtagna ändringar. 


